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Białko, które oczyszcza drogi oddechowe

Białko SPLUNC1 i jego pochodne mogłyby pomagać pacjentom w oczyszczaniu
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dróg oddechowych - informuje "FASEB Journal". Zarówno chorzy na genetycznie uwarunkowana
mukowiscydozę, jak i przewlekłą obturacyjną chorobę płuc (POChP) mają problemy z zalegającym
w ich drogach oddechowych gęstym śluzem. Śluz ten utrudnia pacjentom oddychanie, za to ułatwia
rozwój zakażeń bakteryjnych.

Naukowcy z University of North Carolina (USA) wykazali, że białko SPLUNC1 oraz stworzone na
jego podstawie peptydy wpływając na dystrybucję wody w komórkach nabłonka dróg oddechowych
mogą pomóc rozrzedzić gesty śluz. Chodzi o wpływ na nabłonkowy kanał sodowy (ENaC). Możliwe,
że oprócz POChP i mukowiscydozy odkrycie pomoże także w leczeniu nadciśnienia, w którym ENaC
również odgrywa rolę.

Aby sprawdzić, jak część SPLUNC 1 wpływa na ENaC, naukowcy usuwali fragmenty cząsteczki - aż
do utraty przez nią funkcji. Okazało się, że białko działało nawet po usunięciu 85 proc. jego
cząsteczki, gdy było juz tylko peptydem. Wystarczyło zsyntetyzować peptyd złożony z 18
aminokwasów, aby uzyskać podobny wpływ na hodowlę komórek nabłonka. Autorzy badań są zdania,
że podawanie peptydu pomogłoby osobom z chorobami płuc.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
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mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
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